
C O M U N E   D I   P O L I Z Z I   G E N E R O S A

 ESTRATTO ORDINANZA n. 22 DEL 24/03/2016          

IL SINDACO

Vista  la propria ordinanza n.  10 del  12/02/2016, con la quale si disponeva il sequestro dell’allevamento ovi-
caprino codice aziendale  IT058PA009, sito in Contrada Puccia di questo Comune, di proprietà della 
Sig.ra ***************, nata a *********** il ********* residente a *************** in Via **********;

Vista la nota n° 1163 del 08/03/2016, acquisita al protocollo generale del Comune di Polizzi Generosa in data 
23/03/2016 al n. 3214, con la quale il Dipartimento di Prevenzione Veterinario Unità Operativa di Petralia 
Sottana, propone la revoca della succitata ordinanza n. 10 del 12/02/2016, visto l’esito negativo degli 
accertamenti effettuati presso l’allevamento anzidetto relativi alla brucellosi ovi-caprina,  considerato che 
sono decaduti i motivi del sequestro;

Visto il Testo Unico delle Leggi Sanitarie approvato con R. D. 27 luglio 1934 n° 1265 e successive modifiche;
Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. 08/02/1954 n.320;
Vista la legge 09 giugno 1964 n° 615;
Vista la legge 23 gennaio 1968 n° 33;
Vista la Legge  23 dicembre 1978 n° 833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;
Viste le Leggi Regionali n° 30/93 e n° 33/94;
Visto il D. M.  02 luglio 1992  n° 453 recante norme sul Regolamento concernente il piano nazionale per la 

eradicazione della brucellosi negli allevamenti ovini e caprini;
Visto il D.P.R. 30 aprile 1996 n° 317 e successive modifiche;
Visto il D. M.12 agosto 1977 n° 429;
Visto il D.P.R. 14 gennaio 1997, n. 54/97 e successive aggiunte e modifiche;
Visti i Reg.ti CE n. 820/97 e n. 494/98  in materia di identificazione e registrazione degli animali appartenenti alla 

specie bovina e bufalina;
Visto il  Reg.to CE n. 1774/2002 recante norme sanitarie relative allo smaltimento di sottoprodotti  di origine 

animale non destinati al consumo umano;
Visto il Decreto dell’Assessorato Regionale Sanità n° 4143 del 15/10/2004;
Vista la Circolare I.R.V.  15/11/2004 n. 1149;
Vista l’O.M. 28 Maggio 2015 - Misure straordinarie di polizia veterinaria in materia di tubercolosi,  brucellosi 

bovina e bufalina, brucellosi ovi-caprina e leucomi bovina enzootica;
Considerato che sono decaduti i motivi di sequestro dell’allevamento di cui sopra;

O R D I N A

La revoca della propria ordinanza: n° 10 del 12/02/2016.

Dalla Residenza Municipale, il 24/03/2016

p. IL SINDACO
(Geom. Giuseppe Lo Verde)

IL VICE SINDACO
f.to (Prof. Anna Biundo)


